阜南县人民政府

南政秘〔2020〕31号

阜南县人民政府关于辖区河流和水利工程管理范围划定成果的批复
各乡镇人民政府，经开区管委会，县直有关单位：

县水利局《关于批复辖区河流和水利工程管理范围划定成果的请示》（南水办〔2020〕169号）收悉。经研究，现批复如下:

一、同意县水利局报送的辖区河流和水利工程管理范围划定成果，具体成果附后。

二、县水利局要严格遵照《中华人民共和国防洪法》《中华人民共和国河道管理条例》等法律法规规定，按照《安徽省河湖和水利工程划界确权工作方案》《安徽省河湖及水利工程划界确权技术指南（试行）》等有关要求，强化组织领导，切实落实各项工作措施。

三、各有关乡镇要按照河流和水利工程管理事权划分，依法加强对辖区内河流和水利工程的管理工作。县发改委、生态环境分局、经信局、财政局、应急局、自然资源局、交通运输局、农业农村局、城管执法局、住建局、市场监管局、卫健委等部门要按照各自职责、切实做好河流和水利工程的相关工作。

附件：1.河流管理范围划定成果

           2.水利工程管理范围划定成果

2020年11月23日

附件1

河流管理范围划定成果

1.谷河：谷河流经王堰镇、段郢乡、公桥乡、龙王乡、王化镇、会龙镇、鹿城镇、苗集镇、中岗镇（起点：临泉阜南县界，终点：蒙河分洪道入口）；拟划河流长度约43.20千米。左岸管理范围线长30.02千米，右岸管理范围线长42.03千米。划界标准：无堤段 起点至公桥乡：河流上口外扩30米划界；有堤段 公桥乡至终点：堤脚外扩20米至界线沟划界。
2.界南河：界南河流经会龙镇、赵集镇、鹿城镇（起点：临泉阜南县界，终点：谷河入口）；拟划河流长度约20.40千米。左岸管理范围线长20.35千米，右岸管理范围线长千米20.15千米。划界标准：无堤段：河流上口外扩30米，避开建筑物划界；有堤段：堤脚外扩至马路边，避开建筑物划界。
3.陶孜河：陶孜河流经鹿城镇、安徽阜南经济开发区、柳沟镇、苗集镇、焦陂镇、黄岗镇（起点：鹿城镇冷庙村西冷庄，终点：蒙河分洪道入口）；拟划河流长度约29.40千米。左岸管理范围线长29.70千米，右岸管理范围线长29.46千米。划界标准：无堤段：河流上口外扩20米，避开建筑物划界；有堤段：堤脚外扩20米至界线沟，避开建筑物划界。
4.润河中段：润河中段流经赵集镇、王店孜乡、田集镇、柴集镇、柳沟镇、许堂乡、焦陂镇（起点：白虎岔闸，终点：陶孜河入口）；拟划河流长度约32.10千米。左岸管理范围线长30.62千米，右岸管理范围线长32.32千米。划界标准：无堤段：河流上口外扩20米，避开建筑物划界；有堤段：堤脚外扩10米至界线沟，避开建筑物划界。
5.润河下段：润河下段流经许堂乡、柳沟镇、焦陂镇、朱寨镇、张寨镇（起点：润河中段许堂想东方村、柳沟镇大徐村，终点：阜南颍上县界）； 拟划河流长度约24.40千米。左岸管理范围线长23.88千米，右岸管理范围线长24.42千米。划界标准：无堤段：河流上口外扩20米，避开建筑物划界；有堤段：堤脚外扩10米至界线沟，避开建筑物划界。
6.小润河：小润河流经柴集镇、许堂乡、朱寨镇（起点：柴集镇李楼村，终点：润河下段入口）；拟划河流长度约17.00千米。左岸管理范围线长16.83千米，右岸管理范围线长16.92千米。划界标准：河流上口外扩20米，避开建筑物划界。
7.小草河：小草河流经新村镇、柴集镇、王店孜乡、田集镇（起点：临泉阜南县界，终点：润河中段入口）；拟划河流长度约20.80千米。左岸管理范围线长20.85千米，右岸管理范围线长18.15千米。划界标准：河流上口外扩20米，避开建筑物划界。
8.蒙马河：蒙马河流经王家坝镇、老观乡、曹集镇、阜蒙农场、郜台乡（起点：王家坝镇王家坝村，终点：曹台闸）； 拟划河流长度约47.80千米。左岸管理范围线长43.32千米，右岸管理范围线长52.70千米。划界标准：王家坝镇至徐罗涵段按河口外扩10米，以下左侧以快速通路边、右侧以界线沟为界，避开建筑物划界。
9.清河：清河流经许堂乡、焦陂镇、黄岗镇、张寨镇（起点：颍州区阜南县界，终点：阜南颍上县界）；拟划河流长度约26.39千米。左岸管理范围线长26.68千米，右岸管理范围线长25.75千米。划界标准：左侧沿水泥路边划界，避开建筑物，无水泥路按河流上口外扩10米；右侧按河流上口外扩10米，避开建筑物划界。
10.阜地河：阜地河北段流经田集镇（起点：田集镇孙寨居委会，终点：润河中段入口）；拟划河流长度约3.90千米。左岸管理范围线长4.07千米，右岸管理范围线长3.88千米。阜地河南段流经田集镇、安徽阜南经济开发区、鹿城镇（起点：田集镇孙寨居委会，终点：界南河入口）；拟划河流长度约9.21千米。左岸管理范围线长9.38千米，右岸管理范围线长9.65千米。划界标准：城区按道路、绿化、围墙等边沿划界，避开建筑物；非城区按河流上口外扩20米划界。

11.三十里河：三十里河流经新村镇（起点：新村镇梁寨村梁寨闸，终点：新村镇刘老村与颍州区交界处）；拟划河流长度约6.06千米。左岸管理范围线长2.02千米，右岸管理范围线长5.79千米。划界标准：无堤段：河流上口外扩10米，避开建筑物；堤防段：按堤脚外扩10米，避开建筑物划界。

12.黄沟：黄沟流经朱寨镇（起点：朱寨镇李集村大黄庄，终点：朱寨镇双沟村小庙庄与颍上县交界处）；拟划河流长度约12.74千米。左岸管理范围线长11.95千米，右岸管理范围线长12.74千米。划界标准：河流上口外扩10米，避开建筑物划界。

13.一级河：一级河流经段郢乡（起点：段郢乡马大村、汪寺村，终点：段郢乡关帝村、大王村）；拟划河流长度约8.95千米。左岸管理范围线长8.78千米，右岸管理范围线8.95千米。划界标准：堤防段94年已确权保持不变，无堤防段河流上口外扩10米划界。

14.大清沟：大清沟流经王堰镇、段郢乡、公桥乡、地城镇、龙王乡、于集乡（起点：王堰镇蔡郢村，终点：于集乡付岗村）；拟划河流长度约37.34千米。左岸管理范围线长37.34千米，右岸管理范围线长37.34千米。划界标准：河流上口外扩10米划界。

阜南县辖区内河道管理范围线按照《安徽省河湖及水利工程划界确权技术指南（试行）》有关要求，并结合实际情况同时征求县水利局、各乡镇人民政府的相关意见，经过多次反复研究论证最终确定。已经划界确权、颁发土地使用证的淮河、洪河（洪汝河）、蒙河分洪道、洪河分洪道及一级河等河道堤防、护堤地、滩地、取土塘等河道堤防工程管理范围以《批转水利局《关于在农村土地制度改革中水利工程管理范围划定办法的报告》的通知》南秘字（94）第060号文件为准不在变更。其他大沟、中小沟管理范围由各乡镇因地制宜，从沟上口两侧预留，大沟不得少于4米，中小沟不得少于2米。

附件2

水利工程管理范围划定成果

一、水闸（本次水利工程划界共涉及40座水闸；其中大型水闸1座、中型水闸8座、小型水闸31座）。

（1）和谐闸：和谐闸位于谷河上，是一座大型水闸，所在乡镇为苗集镇、王化镇。划界标准：上、下游各500米，两端堤防（地段）各100米；管理房包含在范围内。管理范围面积：798.96亩。

（2）郭寨闸：郭寨闸位于界南河上，是一座中型水闸，所在乡镇为赵集镇。划界标准：上、下游各200米，两端堤防（地段）各30米；避开建筑物划界。管理范围面积：95.85亩。

（3）红旗闸：红旗闸位于界南河上，是一座中型水闸，所在乡镇为鹿城镇。划界标准：上、下游各300米，两端堤防（地段）各30米；结合实际左岸沿环城路西侧路肩划界，右岸避开建筑物沿房屋、围墙东侧划界。管理范围面积：96.02亩。

（4）普善闸：普善闸位于润河中段，是一座中型水闸，所在乡镇为柴集镇。划界标准：上、下游各300米，两端堤防（地段）各30米；管理房沿围墙、水泥路边以及征地范围划界。管理范围面积：114.88亩。

（5）刘庄闸：刘庄闸位于润河下段，是一座中型水闸，所在乡镇为许堂乡。划界标准：上、下游各300米，两端堤防（地段）各30米；管理房沿围墙、水泥路边划界。管理范围面积：105.77亩。

（6）大桥闸：大桥闸位于润河下段，是一座中型水闸，所在乡镇为许堂乡。划界标准：上、下游各300米，两端堤防（地段）各30米；管理房西侧沿水泥路西侧1米，北侧沿围墙2米，东侧沿围墙0.5米划界。管理范围面积：117.28亩。

（7）张集闸：张集闸位于润河中段，是一座中型水闸，所在乡镇为焦陂镇。划界标准：上、下游各300米，两端堤防（地段）各30米；管理房沿西侧围墙外扩至征地范围线，左岸避开房屋划界。管理范围面积：120.08亩。

（8）李集闸：李集闸位于小润河上，是一座中型水闸，所在乡镇为许堂乡。划界标准：上、下游各300米，两端堤防（地段）各30米；管理房沿西侧围墙划界。管理范围面积：92.48亩。

（9）黄郜路闸：黄郜路闸位于蒙马河上，是一座中型水闸，所在乡镇为郜台乡。划界标准：上、下游各300米，两端堤防（地段）各30米；左右岸避开房屋划界，管理房沿坡底划界避开加油站和南侧房屋。管理范围面积：108.83亩。

（10）胡寨闸：胡寨闸位于界南河上，是一座小型水闸，所在乡镇为赵集镇。划界标准：下游（东侧）50米划界；西侧沿界南河坡底；北侧避开房屋、水泥路；南侧20米划界。管理范围面积：8.98亩。

（11）白虎岔闸：白虎岔闸位于润河中段，是一座小型水闸，所在乡镇为赵集镇。划界标准：下游（东侧）50米划界；西侧沿界南河坡底；南侧20米划界；北侧为临泉县5米划界。管理范围面积：9.44亩。

（12）张集小闸：张集小闸位于陶孜河上，是一座小型水闸，所在乡镇为焦陂镇、黄岗镇。划界标准：上、下游各100米，两端堤防（地段）各20米；左岸避开房屋划界。管理范围面积：25.67亩。

（13）大温闸：大温闸位于陶孜河上，是一座小型水闸，所在乡镇为鹿城镇。划界标准：上、下游各100米，两端堤防（地段）各20米；左岸避开房屋划界。管理范围面积：22.40亩。

（14）岳桥闸：岳桥闸位于陶孜河上，是一座小型水闸，所在乡镇为柳沟镇。划界标准：上、下游各100米，两端堤防（地段）各20米；左右岸避开房屋划界，管理房沿围墙和水泥路边划界。管理范围面积：27.11亩。

（15）三孔桥闸：三孔桥闸位于小润河上，是一座小型水闸，所在乡镇为柴集镇。划界标准：上、下游各100米，两端堤防（地段）各20米；右岸避开房屋划界。管理范围面积：25.02亩。

（16）黄泥湖闸：黄泥湖闸位于蒙马河上，是一座小型水闸，所在乡镇为老观乡。划界标准：上、下游各100米，两端堤防（地段）各10米；左岸北侧避开房屋划界。管理范围面积：16.86亩。

（17）中曹路闸：中曹路闸位于蒙马河上，是一座小型水闸，所在乡镇为阜蒙农场、曹集镇。划界标准：上、下游各100米，两端堤防（地段）各20米。管理范围面积：23.61亩。

（18）互助闸：互助闸位于蒙马河上，是一座小型水闸，所在乡镇为老观乡。划界标准：上、下游各100米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：15.47亩。

（19）焦陂闸：焦陂闸位于清河上，是一座小型水闸，所在乡镇为焦陂镇。划界标准：上、下游各100米，两端堤防（地段）各20米；管理房在范围内。管理范围面积：21.99亩。

（20）龙王庙闸：龙王庙闸位于小草河上，是一座小型水闸，所在乡镇为新村镇。划界标准：上、下游各100米，两端堤防（地段）各20米；管理房沿围墙划界。管理范围面积：30.74亩。

（21）袁郢闸：袁郢闸位于北坝沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为柳沟镇。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：6.27亩。

（22）雁沟闸：雁沟闸位于大清沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为于集乡。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：4.91亩。

（23）邢庙闸：邢庙闸位于邢庙大沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为柴集镇。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：6.18亩。

（24）王桥闸：王桥闸位于张集截岗沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为王化镇。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：6.39亩。

（25）小圩闸：小圩闸位于李集截岗沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为地城镇。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：4.47亩。

（26）司郢闸：司郢闸位于大清沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为龙王乡。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：8.39亩。

（27）戎老家闸：戎老家闸位于马塘截岗沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为苗集镇。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：5.24亩。

（28）任庙闸：任庙闸位于任庙大沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为田集镇。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：4.97亩。

（29）裴庄闸：裴庄闸位于北坝沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为田集镇。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：5.32亩。

（30）马棚闸：马棚闸位于张中大沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为中岗镇。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：5.18亩。

（31）柳沟闸：柳沟闸位于柳沟大沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为柳沟镇。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：5.28亩。

（32）会龙闸：会龙闸位于会龙大沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为会龙镇。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：5.18亩。

（33）黄寨闸：黄寨闸位于白井大沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为鹿城镇。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：5.28亩。

（34）后谷涵：后谷涵位于后谷排涝沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为鹿城镇。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：5.12亩。

（35）高郢闸：高郢闸位于于集截岗沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为龙王乡。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：5.37亩。

（36）陈沟嘴闸：陈沟嘴闸位于陈沟嘴排涝沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为张寨镇。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：6.08亩。

（37）张于闸：张于闸位于大清沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为于集乡。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：3.50亩。

（38）顾郢闸：顾郢闸位于大清沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为公桥乡。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：3.50亩。

（39）刘楼涵：刘楼涵位于李集截岗沟上，是一座小型水闸，所在乡镇为地城镇。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：3.50亩。

（40）黄泥湖涵：张于闸位于蒙河分洪道上，是一座小型水闸，所在乡镇为老观乡。划界标准：上、下游各30米，两端堤防（地段）各10米。管理范围面积：3.50亩。

二、排涝站（本次水利工程划界共涉及56座排涝站）。具体情况见附表1：

	阜南县河道划界泵站划界清单

	序号
	名称
	所在

河流
	划界标准
	乡镇
	备注
	划界面积（亩）

	1
	杏集排涝站
	谷河
	东侧沿小路围墙，北侧沿进水口外扩20米，西侧沿坡底，南侧出水口外扩20米
	苗集镇
	乡镇无异议
	12.11

	2
	王化排涝站

	北侧出水口外扩20米，东侧沿加固破3.2米，南侧进水口至沟渠，管理房沿坡底，西侧管理房沿坡底向北至堤脚。沿堤脚在向西15.6米
	王化镇
	乡镇无异议
	5.28

	3
	花门楼

排涝站

	北侧出水口至加固坡，西侧沿围墙，南侧沿围墙，东侧沿围墙
	王化镇
	乡镇无异议
	6.61

	4
	卢寨排涝站

	北侧沿堤脚，东侧沿管理房外扩20米，南侧管理房外扩15米，西侧沿站房外扩7米
	王化镇
	乡镇无异议
	6.64

	5
	崔庄排涝站

	北侧沿沟渠，东侧沿站房外扩5.8米沿堤脚向东58米，向南至路边沿路向西59米在南南35米，南侧沿出水口外扩12米，西侧沿新建管理房外扩5米
	苗集镇
	乡镇无异议
	4.38

	6
	老倪庄

排涝站

	西侧管理房外扩15米，北侧沿 水塘，东侧沿管理房，外扩1米，南侧沿堤脚出水口外扩16米
	苗集镇
	乡镇无异议
	16.67

	7
	新倪庄排涝站

	8
	顺安排涝站

	东侧沿管理房外扩1.9米，南侧沿路边出水口外扩6米，西侧沿圩堤堤脚，北侧沿沟渠
	王化镇
	乡镇无异议
	10.20

	9
	苗寺排涝站

	北侧沿淮河公园内部道路，东侧围墙，南侧沿围墙41米，向南至谷河，在沿围墙，西侧沿围墙向北至内部道路
	鹿城镇
	乡镇无异议
	5.61

	10
	齐郢排涝站

	北侧至沟渠，东侧沿站房外扩15米，南侧沿堤脚出水口外扩至加固坎，西侧沿管理房外扩15.8米
	鹿城镇
	乡镇无异议
	4.63

	11
	中岗排涝站

	北侧沿水塘边，东侧沿建筑物外扩1.5米，南侧沿堤脚，西侧沿外墙
	中岗镇
	乡镇无异议
	3.72

	12
	代寨排涝站

	北侧出水口外扩12米，东侧沿加固坡外扩5.7米，南侧进水口外扩10米。西侧沿管理房坡底向北沿道路在向东23米
	龙王乡
	乡镇无异议
	2.86

	13
	王大湖排涝站

	东侧管理房沿面前土路，南侧沿坎上至沟渠边，西侧沿站房外扩5米，北侧出水口至谷河向南沿道路向东至道路交岔口
	龙王乡
	乡镇无异议
	3.09

	14
	城南排涝站
	界南河
	北侧沿围墙至堤脚，东侧沿堤脚，出水口至界南河向南沿堤脚，南侧沿围墙，西侧沿围墙
	鹿城镇
	乡镇无异议
	6.98

	15
	小曹集排灌站
	润河
	北侧沿堤脚至进水口，东侧沿坡地，南侧出水口外扩20米，西侧沿管理房外侧
	朱寨镇
	乡镇无异议
	7.24

	16
	贺胜排涝站

（在建）
	陶孜河
	东侧沿堤脚进水口至加固坡，北侧沿建筑物水塘，西侧沿农村道路，南侧沿管理房外扩5米
	黄岗镇
	乡镇无异议
	10.15

	17
	柳新排涝站

	东侧出水口至陶孜河，北侧沿加固坡外扩10米，向南沿围墙，西侧进水口沿围墙，南侧沿围墙
	黄岗镇
	乡镇无异议
	5.30

	18
	槐井排涝站

	西侧沿堤脚，北侧沿小路，东侧出水口外扩10米，南侧至小路
	黄岗镇
	乡镇无异议
	3.46

	19
	黄岗排涝站

	北侧沿围墙，西侧出水口至陶孜河，南侧出水口外扩6米，向南沿管理房围墙，东侧沿管理房围墙
	黄岗镇
	乡镇无异议
	5.01

	20
	余桥新排涝站

	北侧进水口至沟渠，西侧沿围墙，南侧出水口至沟渠，东侧沿站房外扩5.5米
	焦陂镇
	乡镇无异议
	2.17

	21
	余桥老排涝站

	北侧沿管理房围墙，西侧沿管理房房屋外侧，南侧沿沟渠坡上，东侧进水口至沟渠
	焦陂镇
	乡镇无异议
	1.69

	22
	郜台新保庄

圩排涝站
	蒙马河
	北侧出水口外扩7米，东侧沿管理房堤脚，南侧至沟渠，西侧沿管理房堤脚
	郜台乡
	乡镇无异议
	6.09

	23
	曹集保庄圩

排涝站

	东侧至沟渠，南侧沿道路至坡顶向北21米在向西，西侧沿出水口至加固破，北侧沿围墙
	曹集镇
	乡镇无异议
	7.78

	24
	老观保庄圩

排涝站

	北侧沿围墙，西侧沿沟渠，南侧沿围墙包含水泥路，东侧沿围墙
	老观乡
	乡镇无异议
	6.24

	25
	王家坝保庄圩

排涝站

	北侧沿堤脚出水口至沟渠边，西侧沿铁丝网，南侧沿沟渠边，东侧沿沟渠水泥路
	王家坝镇
	乡镇无异议
	7.86

	26
	王冲排涝站
	蒙河

分洪道
	北侧沿外墙，西侧沿外墙，南外墙，东侧出水口外扩20米
	王化镇
	乡镇无异议
	6.65

	27
	新张集排涝站

	东侧出水口外扩20米，北侧沿塘梗至堤脚，西侧进水口至沟渠边，南侧排涝站外扩8米避开民房
	王化镇
	乡镇无异议
	3.08

	28
	老张集排涝站

	东侧沿出水口加固坎避开民房，北侧沿进水口至加固坎，管理房沿堤脚，西侧管理房外扩7米，南侧沿堤脚
	王化镇
	乡镇无异议
	5.61

	29
	郜台老保庄圩排涝站

	北侧进水口外扩10米，东侧沿进水口加固坎外扩11米至堤脚，向西沿管理房向南在向东沿围墙至沟渠，南侧出水口至沟渠，西侧沿出水口加固坎向北至围墙在向西至堤脚，西侧沿堤脚
	郜台乡
	乡镇无异议
	5.53

	30
	曹台排涝站

	北侧沿堤脚出水口外扩20米，东侧沿堤脚，南侧堤脚，进水口外扩30米，沿沟渠边缘包含整片林地，西侧沿林地边缘至堤脚
	郜台乡
	乡镇无异议
	40.46

	31
	宋台排涝站

	北侧沿堤脚外扩5米；西侧沿铁丝网外围；南侧沿铁丝网至东西沟；东侧沿铁丝网外围
	张寨镇
	乡镇无异议
	42.45

	32
	郜台涵

	北侧外扩至加固坡；东侧沿加固坡顶向南至河道上口；南侧沿防洪墙外扩10米；西侧沿加固坡顶向南至河道上口
	郜台乡
	乡镇无异议
	3.43

	33
	钐岗排涝站

	东侧出水口外扩至加固坡，向北向南沿堤脚，南侧沿围墙，西侧沿水塘，向北沿围墙堤脚，北侧沿管理房围墙
	洪河桥镇
	乡镇无异议
	26.92

	34
	姑嫂庙排涝站

	北侧沿堤脚出水口至加固坎，东侧沿围墙，南侧沿围墙，西侧沿围墙北上至加固坡底，避开民房，在沿围墙向北
	中岗镇
	乡镇无异议
	29.99

	35
	横沟排涝站

	北侧沿沟渠，西侧沿沟渠至三角洲，南侧沿沟渠围墙，东侧出水口外扩20米沿堤脚
	于集乡
	乡镇无异议
	34.03

	36
	付家岗老排涝站

	西侧沿堤脚进水口处外扩至加固坡，北侧沿加固坡外扩18米，东侧沿出水口外扩12米，南侧沿管理房外墙外扩至堤脚
	于集乡
	乡镇无异议
	18.51

	37
	付家岗新排涝站

	38
	东圩排涝站
	洪河

分洪道
	北侧出水口外扩20米，两侧沿加固坡上沿；东侧沿管理房加固坡坡底；南侧进水口外扩30米，两侧沿加固坡上沿；西侧沿铁丝网围墙
	方集镇
	乡镇无异议
	9.49

	39
	方集排涝站

	北侧出水口外扩20米，东侧沿管理房围墙，南侧进水口外扩至围墙，沿塘梗，西侧沿围墙2米，
	方集镇
	乡镇无异议
	11.58

	40
	大张湾排涝站

	西侧沿围墙线，北侧出水口外扩20米，东侧管理房沿堤脚水泥路向南，进水口外扩20米
	方集镇
	乡镇无异议
	11.22

	41
	马家湖老排涝站

	西侧沿管理房庄台踢脚线，北侧沿沟渠，东侧沿围墙，南侧沿堤脚，进水口向南外扩10-20米
	王堰镇
	乡镇无异议
	30.38

	42
	马家湖排涝站

	43
	五里桥排涝站

	西侧进水口外扩15米，管理房沿堤脚，东侧管理房沿堤脚，东侧出水口20米，南侧沿加固坡外扩20米
	段郢乡
	乡镇无异议
	13.60

	44
	严湖排涝站

	东侧沿围墙外扩23米，南侧出水口外扩20米，沿堤脚，西侧沿堤脚，北侧管理房沿堤脚，
	段郢乡
	乡镇无异议
	10.59

	45
	李楼排涝站

	东侧沿外墙外扩20米，南侧沿堤脚进水口处外扩20米，西侧沿铁丝网至北侧沟渠，北侧沿围墙外扩4.5米
	公桥乡
	乡镇无异议
	11.82

	46
	付台排涝站

	北侧沿沟渠坡顶，堤防堤脚；东侧沿管理房加固坡坡底；南侧沿进水口坡顶；西侧沿铁丝网、围墙
	地城镇
	乡镇无异议
	26.82

	47
	李集排灌站

	北侧沿沟渠边缘，西侧沿渠道外墙向南，南侧出水口外扩20米，东侧沿堤脚至沟渠边
	地城镇
	乡镇无异议
	11.53

	48
	枫柏岗排涝站

	东侧进水口沿沟渠堤脚，北侧管理房外扩20米，西侧出水口外扩20米，南侧沿外墙
	地城镇
	乡镇无异议
	9.53

	49
	泗沟口排涝站

	东侧出水口外扩30米，向西沿水泥路西，南侧沿三楼外扩22米，西侧沿沟渠至三角洲地带，进水口外扩至三角洲，北侧沿水泥路边围墙
	地城镇
	乡镇无异议
	26.15

	50
	孟岗孜排涝站

	北侧沿沟渠，西侧沿外墙，南侧出水口外扩20米沿堤脚，东侧管理房沿外墙外扩19米
	于集乡
	乡镇无异议
	10.32

	51
	老观排灌站
	淮河
	东侧进水口至淮河河岸，北侧沿围墙，西侧沿320省道向东4.5米，南侧沿围墙
	老观乡
	乡镇无异议
	41.35

	52
	上堵口排灌站

	东侧沿淮河岸边；西侧连接蒙马河管理线；北侧河道外扩10-15米，管理房沿坡底、围墙，避开国家电网沿村委会围墙向东至淮河边；南侧河道外扩10-15米，沿进水口坡顶向东至淮河边。
	郜台乡
	独立管理单位
	183.83

	53
	平楼老排涝站
	洪河
	东侧沿站房外围1米、包含水管和水池，避开民房；北侧沿道路边缘；西侧沿沟渠向南至征地范围处；南侧沿沟渠避开民房
	方集镇
	乡镇无异议
	3.43

	54
	平楼新排涝站

	55
	朱庄排涝站
	一级河
	进出水口20m，围墙外20m
	段郢乡
	乡镇无异议
	23.53

	56
	郭岗头站
	陶孜河
	进出水口20m，围墙外20m
	张寨镇
	乡镇无异议
	8.43

三、灌溉站（本次水利工程划界共涉及8座灌溉站）。具体情况见附表2：

	阜南县河道划界灌溉站划界清单

	序号
	灌溉站名称
	所在

河流
	划界标准
	乡镇
	备注
	划界面积（亩）

	1
	马关翻水站
	洪河
	北侧沿洪河桥村与唐湾村村界；西侧沿坡底一线，进水口外扩20米；南侧沿树林地与水泥路西边；东侧沿树林边至河道
	洪河桥镇
	乡镇无异议
	21.42

	2
	付家岗

灌溉站
	蒙河

分洪道
	北侧沿沟渠坡底，东侧进水口东扩20米；西侧出水口沿渠道西扩30米，管理房东侧沿坡上，西侧沿水泥路西，南侧沿围墙划界
	于集乡
	乡镇无异议
	3.71

	3
	齐郢灌溉站
	谷河
	北侧沿管理房围墙外扩8米，西侧进水口、出水口外扩10米，东侧进水口外扩10米，管理房东侧围墙外扩5米，南侧进水口至加固坡止
	鹿城镇
	乡镇无异议
	4.72

	4
	梁庄涵
	洪河分洪道右堤
	北侧至堤防拐弯处；西侧进水口外扩20米，向东至二道坡底再向南；南侧沿道路向东至河道上口；东侧沿进水口外扩15米
	方集镇
	乡镇无异议
	18.68

	5
	永店灌溉站
	洪河分洪道左堤
	北侧沿管理房外扩1.7米；西侧沿管理房外扩10米，向南沿坡顶；南侧至洪河分洪道河岸上口；东侧沿坡顶向北至沿水池外沿
	王堰镇
	乡镇无异议
	9.12

	6
	清凉寺

灌溉站
	谷河引河
	西侧沿征地范围；南侧沿进水口外扩15米；东侧沿坡顶；北侧沿坡顶
	会龙镇
	乡镇无异议
	7.20

	7
	李郢灌溉站
	淮河
	管理房：北侧沿坡底，西侧沿坡底外扩至水塘边，南侧沿坡底，东侧沿路边；出水口：北侧沿加固坡，西侧沿沟边，南侧沿加固坡，东侧沿水泥路边
	王家坝镇
	乡镇无异议
	6.41

	8
	公尚闸站

（小型）
	一级河
	上、下游各100米，两端堤防（地段）各20米；管理房南北沿围墙，西侧沿至门前路西边
	段郢乡
	乡镇无异议
	34.74

四、35条堤防（本次水利工程划界共涉及28条生产圩、城防圩及6个保庄圩堤防）。具体情况见附表3：

	阜南县河道划界谷润陶生产圩清单表

	序号
	名称
	所在河流
	所在乡镇
	圩堤长度
(KM)
	划界标准
	备注

	1
	刘小湾圩
	谷河
	公桥乡
	3.2
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	2
	代寨圩
	谷河
	龙王乡
	2.1
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	3
	合胜圩
	谷河
	龙王乡
	2.9
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	4
	杜庄圩
	谷河
	鹿城镇
	4.8
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	5
	李庄圩
	谷河
	鹿城镇
	5.8
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	6
	苗寺圩
	谷河
	鹿城镇
	2.7
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	7
	新郑圩
	谷河
	鹿城镇
	0.42
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	8
	顺安圩
	谷河
	鹿城镇
	6.6
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	9
	城防圩
	界南河
	鹿城镇
	5.6
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	10
	杏集圩
	谷河
	苗集镇
	3.4
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	11
	马塘圩
	谷河
	苗集镇
	5.96
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	12
	老家圩
	谷河
	苗集镇
	1.9
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	13
	中岗圩
	谷河
	中岗镇
	4.8
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	14
	中岗
保庄圩
	谷河
	中岗镇
	3.2
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	15
	王化圩
	谷河
	王化镇
	6.9
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	16
	卢寨圩
	谷河
	王化镇
	6.1
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	17
	高庄圩
	润河
	柳沟镇
	3.3
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	18
	齐庄圩
	润河
	柳沟镇
	3.2
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	19
	马刘圩
	润河
	柳沟镇
	2.97
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	20
	朱寨圩
	润河
	朱寨镇
	7.39
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	21
	郭庄圩
	润河
	朱寨镇
	6.11
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	22
	闵庄圩
	润河
	朱寨镇
	6.93
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	23
	余桥圩
	陶孜河
	焦陂镇
	1.46
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	24
	槐井圩
	陶孜河
	黄岗镇
	6.3
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	25
	柳新圩
	陶孜河
	黄岗镇
	3.2
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	26
	黄岗圩
	陶孜河
	黄岗镇
	5.2
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	27
	贺胜圩
	陶孜河
	黄岗镇
	2.5
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	28
	张集圩
	蒙河

分洪道
	王化镇
	10
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	29
	王冲圩
	蒙河分

洪道
	王化镇
	2.53
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩10米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于10米

	30
	王家坝

保庄圩
	淮河
	王家坝镇
	2.39
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩5米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于5米

	31
	老观

保庄圩
	淮河
	老观乡
	1.86
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩5米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于5米

	32
	曹集

西保庄圩
	淮河
	曹集镇
	2.3
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩5米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于5米

	33
	安岗圩
	淮河
	曹集镇
	5.4
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩5米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于5米

	34
	段台

保庄圩
	蒙河

分洪道
	郜台乡
	3.67
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩5米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于5米

	35
	郜台

保庄圩
	淮河
	郜台乡
	2.64
	两岸堤防及护堤地；护堤地按堤脚外扩5米
	圩堤护堤地宽窄不等以明显界线沟为准，无界线沟的不得低于5米

	合计

	145.73

阜南县辖区内水利工程管理和保护范围线按照《安徽省河湖及水利工程划界确权技术指南（试行）》有关要求，并结合实际情况，同时征求县水利局、各乡镇人民政府的相关意见，经过各相关部门现场指界最终确定。国有水利工程用地，由水利管理机构负责管理使用；其他乡镇、集体水利工程用地参照国有水利工程用地管理范围划定，由所在地乡镇安排并负责管理。   分享到：

 HYPERLINK "http://www.hbdaye.gov.cn/xwzx/gggs/201912/t20191220_588810.html" \o "分享到新浪微博"

 HYPERLINK "http://www.hbdaye.gov.cn/xwzx/gggs/201912/t20191220_588810.html" \o "分享到腾讯微博"

 HYPERLINK "http://www.hbdaye.gov.cn/xwzx/gggs/201912/t20191220_588810.html" \o "分享到人人网"

 HYPERLINK "http://www.hbdaye.gov.cn/xwzx/gggs/201912/t20191220_588810.html" \o "分享到微信"

 HYPERLINK "http://www.hbdaye.gov.cn/xwzx/gggs/201912/t20191220_588810.html"
分享到百度一下

 HYPERLINK "http://www.hbdaye.gov.cn/xwzx/gggs/201912/t20191220_588810.html"

 HYPERLINK "http://www.hbdaye.gov.cn/xwzx/gggs/201912/t20191220_588810.html"

 HYPERLINK "http://www.hbdaye.gov.cn/xwzx/gggs/201912/t20191220_588810.html"

 HYPERLINK "http://www.hbdaye.gov.cn/xwzx/gggs/201912/t20191220_588810.html"

PAGE
— 20 —